
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №175 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА» 

Приказ 

от 21 июля 2021 г.                                                        № 412 

г. Кемерово 

О назначение должностного лица 
(должностных лиц) ответственного за 

организацию работы по противодействию 

коррупции и профилактику 

коррупционных правонарушений 
 

В соответствии с ст.13.3. Федерального закона от 25.12.2013 г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», на основании решения общего собрания работников 

МБДОУ №175 «Детский сад общеразвивающего вида» (протокол от 01.09.2020г. №3), с 

целью профилактики и пресечения коррупционных правонарушений в деятельности 

учреждения, в связи с временным отсутствием основного работника старшего воспитателя 

Зыбкиной Д.А. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.      Отменить действие приказа от 12.03.2021г. №9/7 «О назначение 

должностного лица (должностных лиц) ответственного за организацию работы по 

противодействию коррупции и профилактику коррупционных правонарушений» с 

26.07.2021г. 

2. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений, старшего воспитателя Сучилину К.В. с 26.07.2021г. 

3.      Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений: 

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики 

коррупции; 

- разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на 

обеспечение добросовестной работы работников; 

- предотвращение и урегулирование конфликта интересов; 

- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования 

поддельных документов и неофициальных отчетов. 

4. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за 

реализацию антикоррупционной политики МБДОУ №175 «Детский сад 

общеразвивающего вида». 

5. Ответственному за размещение информации на сайте ДОУ старшему 

воспитателю Сучилиной К.В. опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 

ДОУ в сети Интернет. 

6. Срок: до 30.07.2021г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МБДОУ №175 О.В.Урусова 

 
МБДОУ № 175 "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА", Урусова Ольга Валентиновна, ЗАВЕДУЮЩАЯ
24.08.2021 11:41 (MSK), Сертификат № 6740420008AD40B04596264F3D757AE1


